
・二準■¥NV/O TDl寸漁セーイくシコl
qママツニ予El墓国⑦副―｀

コ)ヽ0こコl▽甲⑦曇百鼻量・曇百鼻⑦ア シ
、                    ・nヽ

マy>ュ■‖妥ヽ■準型ElWig｀準1早マ、
^7徴
7暴曇21欺▽即⑦百鼻 8

・、1忌y〉ュ■Y理⊇山4Dl□9二票準｀準1欺
9留⑦□ Z

「

‐‐…
・、       

°`
Aマツ>ユ1ヽ7qY饉

｀
導1蠍ワ留⑦Lu※ I 翠

°
二準q甲欝母0鉢マ

ヽ
ノ

塁

担
梁

聖

翠
Ｙ

曇

聯
コ

各

ヽ
望

彩

ｃ
　
一

難

ユ

ー

利

一

ｐ

、
　

一

Ｖ

２

一

￥

⑦

一

昇

Ｔ

一

コ

マ

一

彩

９

一

童

一

撃

一

担

一

⑦
　
一

＜

　

・

?γ
(attE涯
晰野⑦
選彗量量4帝
ZT奎誡拳ワ

千
国三層が響士⑦継

暫
国単田聯

彗‐晋卑田聯

Ｍ
　
■

シ
　
堕

日I

襴

山
丹
薔
※

象  戦※

い
-1‐
19

書  彰讐暑射要※日つビ8寺乙ぱ日日寺科要※

°
二準qヽ

^当
鎌>qワTttW拝

⑦ヽ金量劇撃塁R4`｀⊆Tヽ17ユ尽γ最箔El茉爵マCW認器教算勤筆

・二翠■1ヽ当9`T9碑脅准影+像冥轟⑦T↓¥aマ留〕1寿aY冊⑦
型車
｀
αttq中配障童I°二準■Ⅲ璽縁制熙⑦嬰碑回擢ユ章尋目、γ彰丁

⑦>多q9ヽγ里軍里翼4コ割準土粟｀
〉多、γ形茅⑦聯棄車猟甲準4ユ撃率:

°
二革■nヽ醐鉢縁w喜⑦場

9重碁濯2■劉目
｀
α認⑦割閻⑦ヽ-4ふイン

`二
⑦彩T■尊]1暑｀剖クニ

日聯24`一ニユ嘔暑ζ
`を
き¥饗
°
二軍09、γ22鉢9碑γヽ籠9ヽγ丁7

'暴
ユ、γ4E4くム⑦国軍中ユq看螂｀α7,9、γ4r―二EIT曹■1靭率

彰

印

⑦

百

夏

(マー率Y孝僻単)硼⑦2′■■嚢亘□ 繁■回¥日効斎嚢
=壬 8Z暴9ZI目上I尋軍望    単田N/d具聯⑦右図¥童

皿擢目上I尋甲郷単田聯(雌4)撃彩⑦茉童影国

ビ9 寺Z目多くシ

曇百具量・曇百裏

菩8彰¥灘



（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１ 見解書

・プール使用時のプライバシー対策につきましては、調査検証し関係管理者と誠意

をもって協議を行い対応致します。

・大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への工事車両の出入口につきましては、誘

導員を設置し十分な安全対策を致します。

・テレビ電波障害につきましては、事前に現地の調査を行い中高層協議に伴う説明

時に説明させて頂きます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。



様式第 9号

数露市長宛

意見書 。再意見書

ノθ20年 ダ男″ 溺

駐  琴
氏  燿

電話番選

《欝量鍾P垣懸鰻懇亀婁薯貴重
事務所の
ぅ

吹田市開発事業の手続等に関する条例第 17条
曇 量憂
の規定により、次のと襲

り1%靡黙珀裔響亀鼈ン||を撮出します。

開 発 事 業 の 名 称 (仮称)吹国市藤白台5丁目計画

吹鐸市事 業 区 域 の 位 置

予 定 建 築 物 軽長同住宅 □戸建住宅 □その他 (   )

息

見

の

内

容

°轟甚な星墓厄、瑠⑮凩文覇鶏貪∫i巽ζ響醤尋窮馨画位置よ義東側:≡移動tて欲こユ
~~

○
番ぎ仄暑瑾        

計画位置より東轟 :こ移鰺して欲しLヽ

°
Iな瑾唇r撃警凡麗呼厄積電磁程鷺 √

~卜等が設置されると予想されるが、

※受付年月轟 R2年 3月 ι舅 ※受付番号 輯 l_L_β号 ※
受
付
諄
難ニユ10

※備  考
琴:θl=耳 『等ギ

注 菫 国のある鰈は、該当する国にレ騨を記入 してください。   )i,お
〆

2 意見の雉容漑に書き込めなしヽ ときは、311級に識 し、添付 してくださ
をヽ。

3 ※岬のある漑は、記入しないでください。
4 この意見書 0再意見書の内容なっぃては、一畿のぬ■に供します。



（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№２ 見解書

〇共同住宅Ｂ棟の機械式駐車場は４段を計画しており高さは約９ｍです。機械式駐

車場の配置につきましては、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

〇ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に設

置いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

〇共同住宅Ｂ棟の車両出入口ゲートの仕様につきましては、静音性を考慮し決定い

たします。

貴重なご意見誠にありがとうございました。













（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№３ 見解書

№1. 大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への車両出入りですが、397 台が同時に

通行する事はないかと思います。大きな渋滞を起こさないよう考慮し安全対策

については調査検証を行い関係行政各課と協議し進めます。ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

№2. 商業施設等の設置につきましては、入札時の要望書にて高齢者等を含めた福祉

施設建設等のご要望を頂いており、またそれに伴い生活利便施設の誘致を計画

致しました。

№3. 共同住宅Ｂ棟の西側住戸の高さにつきましては、既存建物高さより低く計画致

しております。北側住戸の高さにつきましては、建築基準法上の日影規制によ

り計画致しております。日影の影響につきましては、令和２年６月２７日説明

会にて説明させて頂き、詳細につきましては検証を行い中高層協議に伴う説明

時に説明させて頂きます。規制緩和につきましてはお答えする立場にございま

せんので、返答は控えさせて頂きます。

№4. 皆様のご意見ご要望を精査検討致します。

№5. 吹田市の「大規模開発事業構想手続き」に関しましては説明会等となっており

説明会以外の戸別説明でも可能となっております。尚、４月２６日にご説明を

行った事は説明会とは致しておりません。令和２年５月２１日に大阪府におい

て緊急事態宣言が解除された事から令和２年６月２７日説明会を開催致しま

す。ご近隣の皆様の窓口、ご説明については引き続きヘイセイエステート大阪

本社に委任しておりますが、皆様のご意見、ご要望並びに回答については事業

プロジェクトチームにて精査検討致しております。

貴重なご意見誠にありがとうございました。







（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№４ 見解書

1 吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷

地内に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討

等を実施し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討

してまいります。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号

線は吹田市道であり、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお

願い申し上げます。

2 店舗と老人ホームの配置を入れ替える事及び車両出入口につきましては当事業

の根幹に関わる事ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

3 共同住宅Ｂ棟の西側住戸の高さにつきましては、既存建物高さより低く計画致

しております。北側住戸の高さにつきましては、建築基準法上の日影規制によ

り計画致しております。日影の影響につきましては、令和２年６月２７日説明

会にて説明させて頂き、詳細につきましては検証を行い中高層協議に伴う説明

時に説明させて頂きます。

4 ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に

設置いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。







（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№５ 見解書

1 吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地

内に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を

実施し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してま

いります。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田

市道であり、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上

げます。

2 店舗の配置をかえる事は当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

3 ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に設

置いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

共同住宅Ｂ棟の機械式駐車場は４段を計画しており高さは約９ｍです。機械式駐

車場の配置につきましては、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。音対策につきましては、精査検討し中高層協議に伴う説

明時に説明させて頂きます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。









（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№６ 見解書

1. 吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地

内に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を

実施し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してま

いります。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田

市道であり、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上

げます。

2. 共同住宅Ｂ棟の西側住戸の高さにつきましては、既存建物高さより低く計画致し

ております。北側住戸の高さにつきましては、建築基準法上の日影規制により計

画致しております。プライバシー対策につきましては、精査検討し中高層協議に

伴う説明時に説明させて頂きます。

3. 大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への車両出入りですが、397 台が同時に通

行する事はないかと思います。大きな渋滞を起こさないよう考慮し安全対策につ

いては調査検証を行い関係行政各課と協議し進めます。ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

4. 事業推進を行う上で作業分担の観点から業務委託を行っております。

5. 発言に誤りがあった事は報告を受けており皆様にご迷惑をおかけいたしました

ことお詫び致します。

6. 吹田市の「大規模開発事業構想手続き」に関しましては説明会等となっており説

明会以外の戸別説明でも可能となっております。ご近隣の皆様の窓口、ご説明に

ついては引き続きヘイセイエステート大阪本社に委任しておりますが、皆様のご

意見、ご要望並びに回答については事業プロジェクトチームにて精査検討致して

おります。

7.正式な手続きにて当該用地の取得を致しました。ご意見として賜ります。

8. 吹田市条例に基づき進めさせていただいております。ご近隣の皆様の窓口、ご説

明については引き続きヘイセイエステート大阪本社に委任しておりますが、皆様

のご意見、ご要望並びに回答については事業プロジェクトチームにて精査検討致

しております。



貴重なご意見誠にありがとうございました。















（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№７ 見解書

1.共同住宅 B駐車場への道が 11番地公道の一本のみについて

①②吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から

敷地内に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討

等を実施し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討し

てまいります。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は

吹田市道であり、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申

し上げます。

③大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への車両出入りですが、397 台が同時に通

行する事はないかと思います。大きな渋滞を起こさないよう考慮し安全対策につ

いては調査検証を行い関係行政各課と協議し進めます。ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

2.共同住宅 B駐車場入り口の場所について

①共同住宅Ｂ棟の車両出入口ゲートの仕様につきましては、渋滞を起こさないよ

う考慮し決定いたします。

②ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に

設置いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

③大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への車両出入りですが、397 台が同時に通

行する事はないかと思います。大きな渋滞を起こさないよう考慮し安全対策に

ついては調査検証を行い関係行政各課と協議し進めます。ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

④吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷

地内に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討

等を実施し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討

してまいります。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号

線は吹田市道であり、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお

願い申し上げます。

⑤共同住宅Ｂ棟の車両出入口ゲートの仕様につきましては、静音性や大きな渋滞

を起こさないよう考慮し決定いたします。

⑥令和２年６月２７日説明会にて説明させて頂き、詳細につきましては検証を行

い中高層協議に伴う説明時に説明させて頂きます。

3. 来客用駐車場の少なさについて

来客者用駐車場の台数は決定しておりませんが条例規定台数は確保致します。尚、

条例規定では戸数５０戸につき１台の来客駐車スペースが必要となり駐車台数に



含む事が可能です。共同住宅Ａ 来客駐車台数６台、共同住宅Ｂ 来客駐車台数

８台の設置台数を駐車場台数に含んでおります。

4. 共同住宅 B棟の圧迫感について

①プライバシー対策につきましては、精査検討し中高層協議に伴う説明時に説明

させて頂きます。建物配置につきましては既存建物とほぼ同じ位置で既存建物

高さより若干低く計画致しております。

②プライバシー対策につきましては、精査検討し中高層協議に伴う説明時に説明

させて頂きます。

③日影の影響につきましては、令和２年６月２７日説明会にて説明させて頂き、

詳細につきましては検証を行い中高層協議に伴う説明時に説明させて頂きます。

④ルーフバルコニー手すりの仕様については精査検討し中高層協議に伴う説明

時に説明させて頂きます。

5.119 号線への出にくさ

①吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策と致しましては、歩車分離の観点から

敷地内に歩道（３ｍ）を設置致しております。共同住宅Ｂの車両出入口につき

まして吹田市道藤白台 1号線は吹田市道であり、大きな渋滞を起こさないよう

考慮致しますが、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い

申し上げます。戸数縮小については当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解

賜りますようお願い申し上げます。

②店舗の車両出入口につきましては当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

③当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

6.立体駐車場について

①機械式駐車場の配置につきましては、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解

賜りますようお願い申し上げます。

②仕様につきましては、静音性を考慮し決定いたします。

③当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

7.事業主代理について

①ご近隣の皆様の窓口、ご説明については引き続きヘイセイエステート大阪本社

に委任しておりますが、皆様のご意見、ご要望並びに回答については事業プロ

ジェクトチームにて精査検討致しております。

②令和２年６月２７日説明会にて説明させて頂きました。

貴重なご意見誠にありがとうございました。



















（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№８ 見解書

吹田市条例に基づき計画致しております。

●開発敷地外の現存市道を大型共同住宅への唯一の導線としていることについて

吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内

に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施

し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいりま

す。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田市道であ

り、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

●商業施設への出入りについて

店舗の車両出入口につきましては当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

●府道 119 号の交通量の問題

大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への車両出入りですが、397 台が同時に通行す

る事はないかと思います。大きな渋滞を起こさないよう考慮し安全対策については

調査検証を行い関係行政各課と協議し進めます。ご理解賜りますようお願い申し上

げます。

◆吹田市の「大規模開発事業構想手続き」に関しましては説明会等となっており説

明会以外の戸別説明でも可能となっております。ご近隣の皆様の窓口、ご説明につ

いては引き続きヘイセイエステート大阪本社に委任しておりますが、皆様のご意見、

ご要望並びに回答については事業プロジェクトチームにて精査検討致しております。

貴重なご意見誠にありがとうございました。


	1-8222.pdf
	1-8.pdf
	（仮称）吹田市藤白台５丁目計画　意見書1-2 (1)

	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	（仮称）吹田市藤白台５丁目計画　意見書3-7

	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	1-8
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書

	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書



